
MP Muzeum Prahy muzeum@novinky.muzeumprahy.cz

Komu: adel.markova@seznam.cz

26. 8. 2024, 843

🌻Zářijové novinky z Muzea Prahy🌻

E-mail byl zařazen do složky Doručené na základě adresy muzeum@novinky.muzeumprahy.cz, která se nachází v adresáři Povolené. Odhlásit odběr

NOVINKY Z MUZEA PRAHY
Září 2024

Věděli jste, že...
 
...v zahradě Rothmayerovy vily je teď 134 pejsků?
 
Koncem srpna jsme zahájili již třetí ročník výstavy Koláže v
zahradě, kterou tvoří výtvory od profesionálních i
amatérských kolážistů z nejrůznějších koutů světa.
Letošním tématem je Pes, kočka a želva jako upomínka na
domácí mazlíčky rodiny Rothmayerových. Momentálně se
tak v zahradě nachází 134 psů, 151 koček a 135 želv.
Nebo se je radši stavte přepočítat.

VÍCE INFORMACÍ ZDE

Co nachystal Grifo na září? 

VSTUPENKY

3. září od 20.00

Clam-Gallasův palác 

Letní kino na nádvoří
 
Sezónu letního kina uzavíráme projekcí
filmu Umění milování (Maria Sadowska,
Polsko, 2017). Snímek nahlíží do soukromí
silné osobnosti s nelehkým citovým životem,
milující matky, partnerky a milenky. Na konci
70. let vyšla po velkých peripetiích v Polsku
legendární kniha s názvem „Umění
milování“, kterou doma tajně vlastnil snad
každý.
 
 

5.–8. září 
Clam-Gallasův palác

Czech Design Week
 
I letos poskytne Muzeum Prahy prostory
českému designu. Jedenáctý ročník festivalu
Czech Design Week se bude konat od 5. do 8.
září 2024 v centru Prahy, a to na dvou hlavních
místech: ve Výstavní síni Mánes a v Clam-
Gallasově paláci. 
 

VSTUPENKY

VÍCE INFORMACÍ ZDE

Zahrada Rothmayerovy vily

Doprovodný program k
výstavě Koláže v zahradě
 
K výstavě Koláže v zahradě |Kočka, pes a
želva jsme pro vás připravili bohatý
doprovodný program.
Dorazte na některou z komentovaných
prohlídek, nebo workshop koláže se
spoluautorkou výstavy Jitkou Kopejtkovou.
 
Komentované prohlídky: 29. 8., 5. 9., 10.
9., 17. 9., vždy od 18.00
 
Workshopy koláže: 24. 8., 31. 8., 8. 9., 22.
9., vždy od 14.00

7. září od 10.00
Dům U Zlatého prstenu

Zpod Tater pod orloj| Významní
Slováci v Praze
 
Od září spouštíme nový přednáškový cyklus s
názvem Debaty a dobroty, ve kterém budeme
nad pomalou sobotní snídaní objevovat Prahu
jako multikulturní metropoli.
 
 

VSTUPENKY



VSTUPENKY

7. a 21. září od 14.00
Clam-Gallasův palác

O šlechtě, šlechtění a
jednom šlechtickém rodu
 
Co šlechtí šlechtice? Krásná interaktivní
prohlídka se spoustou aktivit pro děti
o životě lidí, pro které byl palác domovem i
chloubou. Doporučený věk je 7 až 12 let.
 
 

10. září od 15.00
Zámecký areál Ctěnice

MUDr. Zdeněk Kalvach, CSc. |
Literární kavárna
 
Tradiční oblíbená komunitní akce probíhající v
Zámeckém areálu Ctěnice každé druhé úterý v
měsíci. Tentokrát pozvání od moderátorky
Daniely Brůhové přijal MUDr. Zdeněk Kalvach,
CSc.

VSTUPENKY

VSTUPENKY

13. září od 14.00 a 16.00
Zámecký areál Ctěnice

Křížem krážem
ctěnickým zámkem
 
Chcete vědět, co se skrývá za zavřenými
dveřmi? Proč se do zámku vchází věží?
Kde jsou vzácné renesanční a gotické
nástěnné malby? Přijďte odhalit odpovědi
na tyto otázky na komentovanou prohlídku
ctěnickým zámkem!
 
 

17. září od 17.00
Z Bořislavky na Ořechovku
 
Stavbu obchodního centra Bořislavka provázela
řada problémů včetně výměny investorů i
vzniku více architektonických návrhů. Zdařilá
stavba je dnes doplněna sochařskou instalací
Federica Díaze. Na trase vycházky, kterou
zahájíme právě před centrem Bořislavka,
potkáme poněkud zapomenutou, ale velmi
zajímavou vilu architekta Hrušky. 

VSTUPENKY

REZERVACE

17. září od 18.00
Studijní a dokumentační centrum Norbertov

Paměť domů | Kulatý stůl
 
Autenticita obnovy, paměť místa, pravdivost
materiálů. Závěrečný „kulatý stůl“ ukončí
cyklus devíti přednášek, které probíhaly od
září minulého roku v pražských
Střešovicích. Akce se zúčastní architekti,
památkáři a historici umění, kteří během
přednášek sdíleli své poznatky a
zkušenosti. 

21. září 10.00–17.00
Podskalská celnice na Výtoni

Zažít Výtoň jinak
 
Vyfotit se ve vltavanském kroji, vydat se na
vycházku Podskalím nebo se zapojit do tvůrčí
dílny. Zahrát si QR hru za odměny a naučit se
výrazy z podskalského nářečí. To a mnohem víc
můžete zažít na již tradiční akci Zažít Výtoň
jinak, kterou pořádáme v rámci celopražského
projektu Zažít město jinak.
 

VÍCE INFORMACÍ 
ZDE



VÍCE INFORMACÍ
ZDE

21. září 10.00–18.00
Clam-Gallasův palác

Zažít Mariánské náměstí jinak
 
Od 10 do 18 hodin budete moci zdarma
navštívit prohlídkový okruh
reprezentativními prostory Clam-Gallasova
paláce nebo si projít výstavu Praha - Vídeň:
Souvislosti, pořádanou v rámci Česko-
rakouských kulturních oslav. 
 

21. září 10.00–17.00
Zámecký areál Ctěnice
Jablkobraní
 
Tradiční ctěnické Jablkobraní doprovodí
moštování jablek ze zámecké štěpnice,
tematické prodejní stánky i bohatý program
nejen pro rodiny s dětmi. V sále Kočárovny pak
mohou návštěvníci zhlédnout loutkové
představení Jabloňová pohádka od Loutek
bez hranic (10:30), které poté vystřídá koncert
dechového souboru Alinde Quintet (15:00).

VÍCE INFORMACÍ 
ZDE

VÍCE INFORMACÍ
ZDE

22. září 10.00–18.00
Podskalská celnice na Výtoni

Poznej Vltavu
 
Zapojujeme se do celopražské akce, která
propojuje více i méně známá místa podél
Vltavy. Stavte se za námi na Náplavce,
projděte si naši Podskalskou celnici na
Výtoni nebo rovnou celé staré Podskalí.

 

Aktuální výstavy

22. srpna–22. září 2024
Zahrada Rothmayerovy vily

Kočka, pes a želva | Koláže
v zahradě
 
Již 3. ročník výstavy koláží v zahradě
Rothmayerovy vily! Stejně jako v
předchozích ročnících vystavujeme koláže
zaslané tvůrci (profesionálními i
amatérskými) z celého světa. Letošním
tématem výstavy Kočka, pes a želva
bychom rádi připomenuli důležitou součást
rodiny – zvířata, která sehrávají v našem
životě podstatnou roli. 

 

VÍCE INFORMACÍ
ZDE

6. září–3. listopadu
Studijní a dokumentační centrum
Norbertov

Nejen zdvořilé gesto | Oskar

Kokoschka Adolfu Loosovi
 
Výstava představuje nově nalezený dopis,
který Oskar Kokoschka v roce 1961
napsal rakouskému ministru školství
Heinrichu Drimmelovi. V dopise žádá o
záchranu Müllerovy vily v Praze, díla
Adolfa Loose, a její zařazení na seznam
UNESCO. Tento významný dokument byl
zakoupen do sbírek Muzea Prahy, které
Müllerovu vilu spravuje.

Bubeneč/Dejvice 
Okamžiky historie

 
V rámci festivalu Poznej Vltavu
přesouváme oblíbenou panelovou výstavu
o historii Bubenče a Dejvic do prostorů
staré čistírny vod v Bubenči. Výstavu tu
budete moci potkat od 10. září.



VÍCE INFORMACÍ
ZDE

18. září–24. října 2024
Clam-Galassův palác

Praha–Vídeň: Souvislosti
 
Výstava Praha – Vídeň: Souvislosti
představí především dnešní pražský pohled
na dějinný vývoj a na historii vzájemných
vztahů dvou významných evropských
metropolí od nejstarších dob do
současnosti.

 

Malé říjnové avízo
Na co se můžete těšit v muzeu v říjnu?

Hned na začátku října uvítáme v prostorech hlavní budovy na Florenci Designblok. 
 
Zejména rodiny s dětmi by měly mít v diářích poznamenán termín 19. října, kdy v Domě U Zlatého
prstenu proběhne Mezinárodní den archeologie. Hravým způsobem budeme poodkrývat období
mladší a pozdní doby kamenné.
 
Pokud jste fanoušky přednášek, sledujte náš program, protože od října spouštíme hned dva zcela
nové přednáškové cykly: Večery s muzeem, během kterých postupně nahlédneme do historie
jednotlivých objektů Muzea Prahy, a Proměny městského bydlení, kde se zaměříme zejména na
urbanistické obytné celky nejen v Praze.

A to je zatím vše! Pořád ale vymýšlíme něco nového, tak nás sledujte na sociálních sítích nebo
občas mrkněte do našeho programu. ✨

VŠECHNY AKCE MUZEA

 Už si nepřejete dostávat novinky z Muzea? Můžete si je odhlásit zde.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

